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A szoc iá lis  
kurzus

tá rt kapuit becsukta az idő, de 
a  lelkek kapuit kitárta ez a  k u r
zus. De ez . a  kitárás nem  volt 
lügyfakadás, nem  volt tavasz 
nyitogatása. Nem virágfakadás, 
de gyümölcsórós volt ez a  k u r
zus, benne valami a késő n yár 
verőfónyéből, valami a kora 
ősz érlelő lehelletéből.

H ála Isten , hogy ilyen volt. 
Nem lelkesedés szalmaiobba- 
nása, nem felhevülós pillanata : 
hanem  kitartás, komolyság, el
m élyedés. Valami megható gyö
nyörűség  volt látni, mint em el
kedett fel az el3Ő előadás látó
határáró l az igazság napja, m int 
szállt felljebb és felljebb s az 
utolsó előadásban miként ra 
gyogott az egek ormán. R égi 
szó, hogy  am i világnézetünk 
győzhetetien, könyveinkben a  
tudás kincsesháza rejlik, ta 
nainkban  a  jobb, tökéletesebb 
világ kövei lerakva. Csak em 
b e r  kell, aki ezt a tudást elsa
játítsa, em ber kell, aki az igaz
ságot befogadja — és győz
tünk.

ÉS ime : nálunk vannak ilyen 
em berek. Sokan, több százan, 
akiknek nem  volt akadály még 
a  tavaszi v ihar sem, hogy az 
igazságot megtanulják. Valami 
lelkes szom júság ülte meg ezek
n ek  az em bereknek szemét, va
lam i tiszta bűvölet Szállt a  lel
kűkbe, ahogy az igazság ezek
ben  az előadásokban kibontotta 
szárnyait és m egragyogtatta szép
ségét a  napsugárban. Csodá
latos az igazság, még a hazug
ság áradatában  is, győzelmes 
az igazság, még lábbal tipor- 
tatása idején  is. P or, salak 
és szem ét lehullanak ró la s 
akarom , nem  akarom  becsül
nöm  és szeretnem  kell m ég 
gyalázatában is az igazat. É s 
becsülnöm  kell azokat, akik az 
igazságot szeretik. Becsülnöm 
kell ezt a  derék, keresztény 
népet, am ely tesz és áldoz az 
igazságért. Tisztelet es becsülés 
adassék a  szociális kurzus hall
gatóinak, legyenek ők az az 
élesztő, m ely erjedésbe hozza 
ennek  a  városnak lomha, loty- 
tyad t tésztáját.

/ 'ilíf f lt e
Csütörtök este H aller István  

országgyűlési képviselő beszé
dével bezárult a  helybeli ke
resztény m unkásegylet által ren 
dezett szociális kurzus. Méretei
ben nagyszabású, az előadók 
egyénisége és beszéde révén 
magas színvonalú, hangjában 
előkelő, disztingvált, látogatott
ság tekintetében kielégítő, h a tá
saiban — hisszük — jótékony 
volt ez a tanfolyam. N yolc csü
törtökön át, m ondhatjuk, az o r
szág elsőrangú szociológusai 
álltak ott a  pódium on s adták 
tudásuk legjavát a  hallgatóság
nak. Nem pénzért, nem  napi-, 
illetőleg belópődijőrt, de meg
győződésből. Nem tám adtak 
senkit, nem  sértettek  senkit, 
nem  bántották senki m eggyőző
dését. Adtak tudom ányt a javá
ból, terjesztettek m egértést úgy, 
am int ezt a  kereszténység tenni 
szokta.. Hallgatta őket az intel
ligencia s nem bán ta meg, hogy 
e ljö tt; hallgatta a  n ép  és tudás
ban gyarapodva, elveiben m eg
erősödve táv o zo tt; hallgatták 
nem  keresztény em berek is s 
nem hallottak egy bántó szót, 
egy sértő kitételt vallásuk, meg
győződésük ellen.

Itt szinte tolakodik a tollúnk
ra  az összehasonlítás a Fényes 
Samu előadásaival. Nem aka
runk  a kurzus előkelő tónusába 
kakofóniát keverni s azért csak 
röviden konstatáljuk, a tényt, 
hogy itt nem árultak ankerközi 
bóvlit természettudomány gya
nánt, nem hirdették merész hi
potézis-vakarcsokról, hogy azok 
bebizonyitott igazságok, nem 
lázitottak sem Mózes, sem Lu
ther, sem Kálvin ellen, nem 
gyalázták a Tórát, nem űztek 
gúnyt a hosszunapból, nem 
szórtak utszéli sarat a rabbikra 
és ami a fő : nem bolondították 
az em bereket a  tökéletes bol
dogság, a földi menyország el- 
érhetlen utópiáival.

Jó l esik konstatálnunk, hogy 
mi ilyenek vagyunk 1 Szószékeink
rő l nem bántunk egyetlen más 
vallást, iskoláinkban a  szeretet 
szaván kívül m ást nem hall a 
gyereksereg, tudom ányos előa
dásainkban nem  hintünk port 
az előism eretek h íján  könnyen 
megtéveszthető publikum sze
mébe, társaságban nem harap
juk másvallásu embertársainkat, 
s m eggyőződésünk sohasem ra
gad bennünket annyira, hogy 
akár sérelmi politikát űzzünk, 
akár hogy kancsal szemmel néz
zük azt, ha m ásnak egy jobb

falat kerül a tányérjára, akár 
hogy a  proselitagyártást tekint
sük élethivatásunknak.

N ekünk természetünk, hogy 
a hires Stolz Albán utjain jár
junk, ki katholikus pap, sőt buzgó 
pap létére ezt írhatta egyszer 
egy protestáns hölgynek : „Én 
a  protestánsokkal szemben, kik
kel személyesen érintkezem, a 
vallást illetőleg nagyon tartóz
kodó vagyok. Házvezetőnőmmel, 
aki protestáns vallásu, még soha 
egy szót sem váltottam a katho- 
licizmusról, dacára annak, hogy 
hajlandósága lenne az á tté résre ; 
de mivel előttem ő maga erről 
nem  nyüatkozott, sohasem ho
zom szóba."

Ism ételjük : ilyenek vagyunk 
mi 8 mi büszkék vagyunk erre, 
m ert ez kizárólag az igazság sa
játja. Dolgozik, fárad, tanul, ne
vel, felvilágosit s a többit az 
igazság erejére és a jó  Istenre 
bízza. Ha ellenfeleink ezt u tá
nunk tudnák csinálni, paradicsom 
lenne a földi élet.

De ha ezt nem várhatjuk is, 
ha  elvagyunk is készülve arra, 
hogy a  túloldalról ezentúl is úgy 
foly majd a munka, mint eddig 
fo ly t; durván, kím életlenül,sze
retetlenül : mi maradunk, akik 
voltunk. ) meg vagyunk róla 
győződv , hogy a győzelem a

PÁRISI LEVÉL.
(Folytatás cs vége.)

A Tuileriák pontos nagyságát 
nem tudom, de azt hiszem, köny- 
nyedén elférne rajta két pompás, 
széles utca, hisz királyi kert volt 
valamikor . . .

S mindez, barátom, Páris kel
lős közepén. Hát az igaz, hogy a 
franciák nem sajnálják maguktól 
a levegőt, a fát, a virágot, a nap
sugarat, az erdőt. Milliókat, száz 
és száz milliókat érő kertek, par
kok, melyek nagyságban talán 
semmit sem maradnak a Tuileriák 
mögött — díszítik ezt a folyton 
fejlődő hatalmas város kolosszust, 
s ami a fő, teszik levegőjét egész
ségessé, kellemessé. Íme csak úgy 
találomra néhány : Jardin du Lou-t 
xembourg, Jardin des Plantes, 
Parc Moncean, Champ de Mars, 
a Palais Trocadero elötü park 
stb. stb. és amit talán előbb kel

lett volna említenem, a Champs 
Elysées és a Bois de Boulogne. 
Az előbbi a párisiak Andrássy 
útja, melynek a Piacé de la Con- 
cordenál kezdődő része 300—400 
méter szélességű. Az utóbbit — 
t. i. a Bois de Boulognet — meg
vallom, csak a néhai diákkorom
ban olvasott érzelgős francia re
gényekből és az újságok apache 
históriáiból ismertem. Mikor meg
láttam ezt a gyönyörűséges erdőt, 
a párisiak egyik büszkeségét, csak 
akkor láttam, hogy néha-néha mi
csoda félszeg fogalmat alkothat 
az ember valamiről a könyvek, az 
újságok rémhistóriáiból.

Területe kitesz vagy 5400 ka- 
tasztrális holdat. Hozzáfogható nin
csen egész Európában, méltó Pá- 
rishoz, de az is igaz, hogy csak 
a gazdag Páris engedhet meg 
magának ilyen fényűzéseket. Ki
tűnő utak szelik át a hatalmas 
erdőt minden irányban, melyekkel 
még a legkényesebb autó tulaj
donosok is meg lehetnek elégedve.

Mindez természetesen egy kis 
pénzbe is került, mert vagy hat 
milliót ráköltöttek a franciák, mig 
azzá varázsolták, ami ma. Szere
tik is a Boist (röviden csak így 
nevezik) a párisiak; hétköznap 
szép napsugaras időben egymást 
érik az elegáns autók és fogatok, 
mig vasárnap alig győzik szállí
tani a különféle jármüvek a sza
bad levegő után vágyakozó pub
likumot. (Emellett azonban zsúfo
lásig megtelnek a mozik és a 
délutáni előadást tartó színhá
zak is.)

Ha az ember rááll a Bois leg
hosszabb sétányára s ha van kedve 
nyílegyenes utón három-négy ki
lométert sétálni, kiér a Boisból, 
elhagyja Páris területét. Itt már 
idegen világ következik. Avagy 
hogy is mondjam csak? A gyö
nyörű sudár fákat, pedánsan gon
dozott utakat itt mindenütt hatal
mas vaskerítés védi a kiváncsiak 
kandi szeme elöl s a hatalmas 
park közepén egy mesebeli szép

I t f h V E f i J i R T Ó  JÁNOS V Á SZO N A RÜ H Á ZA
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Xi»KX M iisyel) kalapvásar.
I T N A Z O Y I T Z K Y  divatárahazában. |

O lr só  r e fe lá m  á r a k T  1
g Eredeti divatfonnák na)-, leányka-, selyem, vászon- és díszített sz^makalapokban^

mienk lesz. Kicsiny példája e n 
nek ez a  kurzns, mely több lel
ket n yert meg békés, higgadt 
hangjával az igazságnak, m int 
am ennyit száz goromba, hazng, 
ámító beszéd el tud tőle tánto
rítani.

Jó l esett látnunk a kurzns 
vógefelé, mint fo rr össze hétről- 
hétre jobban a hallgatóság az ő 
szónokával, mint lesz hébről- 
hétre megértőbbé, mint lelkese
dik folyton fokozódó öntudat
tal azokért az eszmékért, ame
lyek m egértésére nyolc héten 
át vezették.

S ez kell nekünk. Mert a 
nagy tömegek ereje, ez a di
namit, gonosz emberek kezé
ben gyilkos eszközzé válik, 
mely em bert ö l : de okos, hoz
záértő kézben áldást fakaszt, 
m ikor otromba sziklákat ro b 
bant fel s távolit el a kultúra, 
a haladás, az okos fejlődés 
és szeretet ntjából. x.

és fogsorokat s  leg
újabb eljárás sze
rint Jrészit KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. 1. Geb- 
hard-ház. Telefon 332.

— Bojtorján-bajszesz hajhul
lás, molyosodás és fejkorpáso- 
dás ellen kitünően bevált hajá
poló szer. Ára 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

múlt évi működése.
K özli: Marosi Araold egyesületi titkár.

A madár és állatvédő egyesület 
azt a nemes hivatást, melyet alap
szabályai tűznek elé, a múlt évben 
is erejéhez mérten eredményesen 
igyekezett szolgálni.

A gyakorlati állatvédelem terén 
sikerült megvalósítani, hogy az 
egyesület közbenjárására a rendőr
kapitány, kint a megyei járások
ban pedig a föszolgabiróságok az 
állatvédelmi kihágásokról statiszti
kát vezetnek és idevonatkozó je
lentéseiket év végével egyesüle
tünknek is megküldik: Ezek alap
ján az egyesület 50 k. jutalmat 
osztott ki a három legérdemesebb 
följelentő között. Hogy a közönség 
figyelmét az állatvédelmi törvé
nyekre felhívjuk, az egyesület a 
rendőrkapitány aláírásával falraga
szokat helyezett el, a választmányi 
tagoknak pedig igazolványokat 
szerzett, melynek felmutatásával 
igénybe vehetik a rendőrség azon
nali közbelépését. A Velenczei tó 
madárvilágának megmentése és a 
vizi vadászat korlátozása érdekében 
fölirt egyesületünk az Országos 
Állatvédő Egyesület elnökségéhez,

amely ennek alápján felterjesztést 
tett a m. kir. földmivelésügyi mi
niszterhez a vizimadarak védelmét 
illetőleg. ,

A helyi madárvédelem terén te
vékenységünk főleg arra irányult, 
hogy kellő fészkelő helyük legyen 
hasznos madarainknak és télen 
eleségben szükséget ne szenvedje
nek. Evégből 40 fészekodut hozat
tunk és ezeket ki is helyeztük. ■ 

Gondunk volt arra is, hogy a 
fészekoduk tavaszi és őszi kitisz
togatása megtörténjék. Mivel pedig 
a fészekoduk tetejét a szél lefújta, 
ennek megakadályozása végett a 
fedeleket könnyen kikapcsolható 
drót hurokkal zártuk le. Elhelyez
tünk továbbá két etetőt, az e
tető házikókat rendbehozattuk. 
Madaraink 500 drb. eleséggyürüt 
fogyasztottak el és fél zsák tök
magot, melyet Frank Géza agárdi 
intéző ajándékozott. Ezen kívül 
eladásra tartottunk raktáron ele- 
séget és ablaketetőket és ebből 
12.43 K értéket el is adtunk.

A madárvédelmi munkakedv 
fokozására terjesztettük a madár
védelmi képeslapokat s belőlük 
1500 drb-ot hoztunk forgalomba a 
tanuló ifjúság között. A Gyermek
naptárakat is egyesületünk sze
rezte be a városi iskolák számára 
és pedig 1300 darabot. A felsőbb 
leányiskolában Holcer Magdát 
, Talpas" c. állatvédelmi dolgo
zatáért 10 K jutalomban részesí
tette, mig az elemi iskolák 6 nö

vendékének állatvédelmi jutalom
könyveket adott. Az .0 . A. E.-töl 
küldött 50 drb. falitábla- köz.ul 
25-öt a városban osztottunk szét, 
mig a többit a falukban helyeztük 
el. Ezenkívül részünkre még 50 
drb. fali táblát'küldött az O. h. E. 
,a megye területén való szétosz
tásra, 25 drb.-ot pedig Veszprém 
város számára. Kiosztottunk még 
az ifjúság között 20 drb. „Állat
védelem a kertben" c. füzetkét, 
mint az O. Á. E. küldeményét.

Hogy egyesületünk ily tevé
kenységet fejthetett ki, azt a tag
díjakból befolyt jövedelmen kívül 
jótevőinknek köszönhetjük. E te
kintetben hálásan kell megemlé
keznünk boldogult özv. Hahn Ja- 
kabnéról, kinek emlékét áldozat
készségéért múlt választmányi ülé
sünk jegyzőkönyve örökíti meg. 
A Fejérmegyei Takarékpénztár 30, 
a Székesfehérvári Takarékpénztár 
20 K adományban részesítette 
egyesületünket.

A tagok számát illetőleg sajná
lattal kell jelentenem, hogy meg- 
kevesbedett. Ezt egyrészt többek 
elköltözésének, másrészt annak 
kell tulajdonítanunk, hogy a vi
déki tagok, sőt a helybeliek is 
tagsági kötelezettségüket egysze
rűen megtagadják és emiatt töröl
nünk kell őket a tagok sorából. 
Miért is arra kérem az egyesület 
m. t. tagjait, iparkodjanak a ki
maradottak helyett uj tagokat sze
rezni és minél nagyobb érdeklő

kastély áll büszkén, kihivóan. Ide 
tilos belépni egyszerű földi halan
dónak, mért itt lakik — kérem — 
a Monsieur Rotschild.

St-Cloudban — mert tulajdon
képpen Páris e kis külvárosában 
járunk már — volt egy kedves 
királyi kastély, mely kedvenc tar
tózkodási helye volt a híres XIV. 
Lajosnak és I. Napóleonnak is. 
Ez a kastély a francia-német há
ború alatt elpusztult s vele veszett 
Franciaország történelmének sok
sok Kedves emléke. A jó franciák 
sajnálhatják, de hát vigasztalód
janak, a Szajna másik partján 
ott áll az a másik kastély. Azt 
mondják fényben, pompában, pa
zar gazdagságban nem igen ma
rad mögötte a tékozló királyok 
palotáinak . . .

Kedves engedelmeddel azonban 
térjünk vissza ismét Párisba. Egy 
taxin, mely itt olyan olcsó és 
gyors, hamarosan célhoz érünk. 
Mivel elég szabad levegőt szív
tunk, térjünk be valami födél alá. 
Azt hiszem elég méltó helynek 
tartod, ha oda vezetlek, hol vala

mikor, nem is olyan nagyon ré
gen (60-as 70-es években) még 
királyok laktak. Ez a Louse. Páris 
legnagyobb, leggazdagabb mú
zeuma. Ha népszerű nyelven akar
nám magamat kifejezni, azt mon
danám : itt lakik a Mona Liza. 
(Van-e ki e hölgyet nem ismeri ?) 
Kedves barátom, ha érdekelnek a 
régi római császárok szobrai, ró
mai és görög régiségek (köztük a 
klasszikus szépségű milói Vénusz), 
itt órákszámra elácsoroghatsz mel
lettük, annyi van belőlük. Az egyik 
teremben óriási egiptomi sphinx 
mered reánk, úgy hogy önkény
telenül is az ajtóra esik a tekin
tetünk, hogyan fért be rajta a'z a 
hatalmas szörnyeteg ? ! A másik 
teremben csodálatos hieroglifek, 
phöniciai, assyciai, babyloni régi
ségek ejtenek bámulatba bennün
ket nemcsak különös, sokszor bi
zarr formájukkal, hanem sokasá
gukkal is. Honnét szerezték a 
franciák a hatalmas, értékes gyűj
teményeket? Ne kutassuk I Az a 
fő, hogy megvan és hogy a pári- 
siak, meg az a rengeteg sok ide

gen náció, amely itt megfordul, 
mindezt láthatja és élvezheti.

Párisba jövet az utón szeren
csére semmi bajom sem történt, 
kivéve, hogy az orient express egy 
kicsit kihozta sodrából a — gyom
romat, amit azonban néhány korty 
jóféle sziverősitö ismét rendes ke
rékvágásba zökkentett. Itt azonban 
egy furcsa betegség fogott el: a 
muzeum-láz. Nem tudom elfog-e 
mindenkit ez a külünös nyavalya, 
de azt hiszem, hogy az olyan ma
gamfajta, újdonsült világjáró nem 
igen kerülheti el. Barátom, ha hi
szed el, ha nem, nem volt nyug
tom, mig “Páris minden valamire 
való múzeumát végig nem látogat
tam. Hogy érdekelt-e mind, nem 
merném állítani. Egy gyengeséget 
utólag bűnbánóan vallók be előt
ted. Mikor a Louvre mesés kép
tárára karült a sor, nem azon járt 
az eszem, hogy mennyi szép mű
vészi képet fogok én majd látni, 
hanem azt forgattam a fejemben, 
hogy végre én is megláthatom a 
Mona Liza — helyét (akkor még 
a kalandos Liza nem tért vissza

hűtlenül elhagyott régi tűzhelyére). 
Látod kedves barátom, ez emberi 
gyöngeség, melynek te épen úgy 
áldozata lettél volna, mint én. Az
óta a szép Jocondeot (ez Mona 
Liza becéző neve) szemtől szembe 
végigbámultam rendőri assziszten
cia mellett. (Félre ne érts, a rend
őri asszisztálás nem nekem szólt, 
hanem a Leonardo da Vinci gyö
nyörűséges hölgyének, akire most 
már a franciák úgy vigyáznak, mint 
a szemük fényére.)

A Louvre képtára egyike a vi
lág leggazdagabb és legértékesebb 
gyűjteményének. Micsoda kincsek, 
mekkora érték van itt fölhalmozva. 
Rafael, Laonarbo da Vinci, Tizian, 
Coreggio, IVIurillo, Boticelli, Ff a 
Angelico, Rembrandt, Rubens, Van 
Dick stb., hogy csak a legnagyob
bakat említsem, micsoda gazdagon 
vannak képviselve ! Alig hiányzik 
innen a régi festői iskolák egy-egy 
nevesebb képviselője, megtaláljuk 
itt az ujabbkori francia festészet 
nagy alkotásait is. Mikor mindezt 
végignéztem. s lelkemben újra át
élveztem ezt a sok szépséget, tü-

Harisnya hét!
6750 pár gyermek- női- és férfi harisnya kerül e héten eladásra

25 »  árleszállítással, J X f í f i t S C W t l é f .

00000386



1914.: április 5.
.-I ‘ ‘

FEHÉRMEGVEI NAPLÓ

B B

címünkrep iMert nerricsák szörmeárut, hanem férfi-, fiú- és leányka- 
— — '—Jl kalapokat é $  női kalapformákat é s  díszeket

a legolcsóbban csakis D A N C Z I G  és S T E L C Z E R  -hél vásárolhat Nádor-u. 17.

déssel felkarolni egyesületünk er- 
kölcsszeliditő hivatását, mert' az 
állatvédelem iránti érzéketlenséget 
és a természet szépségei, hasznos

élőlényei iránti durvaságot. csak 
szakadatlan és együttes működés
sel sikerül kiirtanunk.

un

Sötétség! Sötétség! Sötétség!
Ennek már nincs is neve. Gyilkolt 3, gép.

N evessünk. Általunk tisztelt, 
a  villanygyár által kiszipolyo
zott, felfricskázott, szemberöhö
gött, a várostól meg nem vé
dett közönség : nevessünk. Ir
tunk mi m ár egyiptomi sötét
ségről és felháborító botrányról, 
irtuk , hogy a skandalumok te
tején vagyunk, szidtuk a gyá
rat, az igazgatót, a tanácsot, 
ökölbe szorítottuk kezünket, dúl
tunk, fultunk, sirtunk, üvöltöt
tünk, csikorogtunk. Hiába. Hát 
m ost nevessünk. Erdősék elkö
vetlek a legújabb villanyviccet, 
hihihi, hahaha, pénteken este 
sötétet gyártották.

Ezzel aztán be  is fejezbetnök 
ezt a riporto t. Sötét volt este 
kilenc óráig, m ikor a lámpács- 
kák  kigyulni kegyeskedtek s 
ezzel punktum . H ogy m iért ? 
Kit érdekel az ? Mert ez igy  van, 
m ert ezt a villanygyár igy szokta, 
m ert ez nála elv, rendszer, po-

nödve gondolkoztam azon, mi is 
itt vájjon a legszebb, mi a legér
tékesebb ? Azt hittem, nehezen tu
dom megállapítani, pedig olyan egy
szerű. Olvassa el csak valaki a legfel- 
ötlőbb neveket, a legjelesebb alko
tások mestereit, szemlélje csakgond- 
dal, minő tárgyak inspirálták nagy 
alkotásokra e művészi lelkeket, bi
zonyára arra a következtetésre jut, 
mint én. A lenézett, kigúnyolt kö
zépkor, az az Egyház, melynek fe
jéhez, nagysörényes hajú, modern 
„irók“ annyiszor odavágták már 
a maradiság, a kultureilenesség 
vádját, ezek produkálták és inspi
rálták ezeket a nagy művészi cso
dákat. Nem akarok nagyot mon
dani, de csak a képek, ezek az 
alkotások az egyháznak, a katho- 
licizmusnak mindennél ékesebben 
szóló apologetái, védelmezői.

Bizonyára úgy gondolod te is 
velem együtt, hogy a muzeumjá- 
rásból épen elég volt. Egyet azon
ban mégsem hagyhatok említés 
nélkül. Ez a Hotel des Invalides. 
Nem muzeum, de az is van benne.

litika, taktika és stratégia. Mert 
a villanygyár, az egy hum or
gyár, az egy viccgyár, világítani 
pedig nem vicc. Ő pedig  nem 
világit, de viccel. Most a  gőzcső 
viccelt. A gőzcsö, a kicsi gőz
cső felrobbant. És következtek 
az untig ismert jelenetek. A hold 
szelíden mosolygott, a teherko
csisok pedig staniclikban szállí
tották a  városba a  világossá
got.

A városhoz már nem  szólunk 
semmit. A csövecske robbanása
kor úgyis olyat szólt, m int az 
ágyú. Ha ezt sem hallja meg a 
város, akkor mi hiába o rd íto 
zunk. Persze rög tön  kim ent a 
polgármester, a főkapitány, a 
főmérnök, az iparfelügyelö. 
H ogy ott mit végeztek, nem  tud
juk. Jelentést majd adnak ki, de 
mi már semmi jó t sem várunk 
éttől. Többet várunk azonban a 
Kereskedők' akciójától Eddig

A hatalmas területet elfoglaló épü
let homlokzatán ez'áll; Ludovicus 
magnus militibus regali munifi- 
centia in perpetuum provideus has 
aedes posuit anno 1675. Magya
réi : Nagy Lajos (IV.) királyi bő
kezűsége emelte ez épületet 1675- 
ben, hogy a katonákról minden 
időkre gondoskodjék. Itt két do
log érdekli az em bert: az egyik 
Napóleon sírja, a másik az épü
letben elhelyezett gazdag fegyver
múzeum. A fényes francia hadi
történelem vonul el szemeink előtt 
csillogó vértekben, pajzsokban, si
sakokban megörökítve. Ezreket 
érő kardok, szablyák, a fegyverek 
különféle nemei, a francia hadi 
viselet száz és száz színes váltu- 
zata teszik érdekessé a termeket. 
Itt minden a francia gloirról, a 
francia dicsőségről mesél, melynek 
annyi jeles katonája örökítette 
meg nevét a világtörténelem lap
jain.

Amint érdeklődéssel nézegettem 
a múzeum tárgyait, az egyik szek
rény előtt majdnem fölkiáltóttain 
meglepetésem^611- Egy gyönyörű

tudfunkkal tiz Nádor-ntcai ke
reskedő szerelteti le üzletében 
a villanyt és vezetteti be a gázt. 
Ez az. Ki kell dobni a villanyt, 
hogy megüsse magát a zsebén. 
Talán akkor észretér. Termé
szetesen lapunk sem jelenhetett 
meg az áram hiány miatt.

Borzalmas szerencsétlenség 
történt tegnapelőtt a Rácal
máshoz tartozó Uj-Galambos 
pusztán.

Egy budapesti gépgyár ki
küldött szerelője a gőzekéi 
akarta felszerelni Pajzs Gyula 
birtokán, azonban midőn a 
tengelyt be akarta igazítani a 
gép, mely rosszul volt meg
támasztva, eldőlt s maga alá 
nyomta a szerencsétlen szere
lőt. Haldokolva szállították Bu
dapestre.

Hölgy közönség figyelmébe! 
E'agáns női és leányka kalap
ja in  ?. legnagyobb választékban 
raktáron vannak, melyre a nagy
érdemű hölgyközönség szives 
figyelmét báto r vagyok felhívni. 
Átalakítások a legújabb minták 
szerint készülnek. Tisztelettel 
BORKOVITS BERTA Rákóci-utca 
31. Bejárat Gáz-utca felöl.

müvü, kerek hőrpaizs fölött a 
következő felírást találtam : Targe 
de Mathias Corvin roi de Hong- 
rie. 1443—1490. Itt tehát ami 
igazságos Mátyásunk egyik szép 
paizsára akadtam. Az idő semmit 
sem kímélő vasfoga természetesen 
meglátszik rajta s most már kissé 
kopottas. Annak idején azonban 
nagyon szép lehetett. A paizs ne
hezen kibetüzhetö felírása: Ma
thias Rex . .  . Alma Dei Mater 
Maria . . .  Itt a messze idegenben 
olyan kedves, olyan szivet melen
gető érzés, ha olyasvalamire akad 
az ember, ami ha egy pillanatra 
is, de hazájára emlékezteti. El
hagyjuk a múzeumot, még egy 
utolsó pillantást vetünk az udva
ron álló, elárvult ágyúóriásokra, 
aztán megyünk megnézni Napó
leon sírját.

A Hotel des Invalides déli ol
dalán fekvő felséges díszben fek
szik a legnagyobb francia. Ki 
nem állna meg bizonyos megha
tottsággal az előtt a sir előtt, 
mely a világ egyik legnagyobb 
hadvezérét takarja ? A íinnlandi

h í r e k .

—  Lelkigyakorlatok. A|püs-
pöki papnevelő-intézet növen
dékeinek húsvéti lelkigyakorla
tait az idén H örl Gyula ka
locsai jézustársasági áldozópap, 
főgim názium i tanár vezeti. A 
lelkigyakorlatok vasárnap este 
kezdődnek és csütörtökön ér
nek véget. A d. e. 10 órai s 
d. u. 5 órai elmélkedéseken a 
városi papság tagjai is részt- 
vesznek.

— Nagyhét. A most követ
kező hetet a  kath. Egyház az 
Üdvözítő szenvedésének és ha
lálának emlékezetére szenteli s 
örökszép szertartásokban ün
nepli a  megváltás isteni titkait. 
A székesegyházban a kővetkező 
sorrendben lesznek a nagyheti 
szertartások :

Virágvasárnapján 9 órakor ü n 
nepi sz. mise. melyet barka- 
szentolós és körmenet előz meg.

Szerdán, csütörtökön és pénte
ken d. u. 4 órakor lamentáció.

Nagycsütörtökön 9 órakor püs
pöki sz. mise, olajszentelés, láb
mosás. Sz. mise alatt az egész 
papság a sz. áldozáshoz járul.

Nagypénteken 9 órakor szer
tartás, melyet a megyéspüspök 
végez, utána sz. beszéd. Dél.

vörös gra. .öböl készült koporsó 
— Miklós .rósz cár ajándéka — 
a dóm közepén nyugszik, egy 6 
méter mély II méter átmérőjű 
üregben. Grandiózus szép alko
tás, mindenesetre méltó ahhoz a 
csodálatos talentumhoz, melynek 
földi maradványait rejti magában.

Napóleon életében népeket, 
nemzeteket hajtott jogara alá ; 
büszke királyok, hatalmas császá
rok hajtottak előtte térdet kény
telen-kelletlen. Mikor ellenségei 
diadalmaskodtak fölötte porig aláz
ták, vérig sértegették s mikor 
meghalt, mindnyájan föllélekzettek. 
Ki emlékszik ma azokra, akik 
Szent Ilona szigetére deportálták, 
mig ö egy század múltával is az, 
ami volt, — Napóleon. Csodála
tos, hogy ez az ember még a sír
jában sem tudta magát megtagadni; 
ha látni akarod a franciák nagy 
császárjának márványkoporsóját, 
bárki légy is, mélyen meg kell 
hajolnod Napóleon — nagysága 
előtt.

Sebestyén József.
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újonnan Felszerelt és berendezett

FÉRFI- FUJ- ÉS GYERMEKRUHA ÁRUHÁZ
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— Telefon 178.

után 3 ó rakor a föpásztor a 
papsággal együtt meglátogatja 
a szentsirokat.

Nagyszombaton reggel 7 óra
kor tüzszentelós, továbbá a ke- 
resztkút és a húsvéti gyertya 
m egszentelése; 9 órakor püs
pöki nagymise. Este 6 órakor 
feltámadási körmenet.

— Az oltáregylet kiállításá
nak megnyitása. Szombaton d. 
n. 4 órakor nyitotta meg Szu- 
borits Jenő prelátuskanonok az 
OÍtáregyesület kiállítását elő
kelő közönség jelenlétében Sző- 
gyény Marich Júlia meleg sza
vakban köszönte meg a prelátus 
szives fáradozását. A kiállítás 
hétfőn este 6 órakor záródik. 
A kiállított szép egyházi sze
rek kimutatását legközelebb kö
zölni fogjuk.

— Ügyvédi vizsga. Dr. pász
tori Pásztory István ügyvédje
lölt kitűnő sikerrel tette le az 
ügyvédi vizsgát. Irodáját a vár
megye területén, fogja meg
nyitni.

—  E lje g yzé s . Wéber Imre tanító 
eljegyezte Pausch Ida tanítónőt, 
Pausch Rafael ipariskolai igazgató 
leányát.

— A 69-es önkéntesek tiszti
vizsgája. A 69. gyalogezred ta r
talékos tiszti iskolájának önkén
tesei holnap április 6-án vizs
gáznak Pécsett az eddig tanait 
elméleti tárgyakból. A sikerrel 
vizsgázottak az idén ismét meg
kapják hnsvétra a  második csil
laggal együtt a  káplári sarzsir, 
csakúgy m int azelőtt. A tartalé
kos tiszti iskola hnsvét után  
egy hónapi táborozásra vonni 
Mániára, majd pedig megkezdő
dik az oktatás gyakorlati részé, 
amelynek végeztével szeptem
ber végén az önkéntesek hossza 
karddal térnek vissza a  civil 
életbe. .

—  Képkiállítás a  várm egyeházán. 
Gyakran jönnek városunkba képke
reskedők és festők kiállítást rendez
ni, azonban ezek a kiállítások mind 
messze elmaradnak a sikertől s csa
lódást okoznak úgy a kiállítóknak, 
mint a közönségnek egyaránt. Csu
pán a Wállentin-féle kiállítások szok
tak Székesfehérvárott a siker jegyé
ben lefolyni. És ez érthető is. Wál- 
leitlin Béla a legkiválóbb festőmű. 
vészek megbízottja, akire a meste
rek a legjobb képeiket bízzák, mert 
ismerik kiváló úri egyéniségét és 
szakértelmét, mellyel a reábizott ké
peket művészi ízléssel a legszebben 
tudja elrendezni. Most is öröm be
lepni a megyeház nagytermébe, a 
hová egy valóságos kis nemzeti 
szalont varázson Wállentin az 6 
mesteri rendezésével, óit. vannak

Rottmann Mozart, Gergely Imre, 
Peske Gáza, Pentelei Molnár, Fesziy 
Árpid, Spányi B., Iványi Grümvald 
Bála, Ksményfy Jenő, Báhuó Árpád, 
Nsogrády Antal, Bánsági Vince, 
Tolnay Ákos. Margitay H:erer, Hári 
Gyula, Vajda Zsigmond, Pálya Ce- 
lesztin képei, de meglepetésül a mű 
érlő közönségnek lesznek külföldi 
mesterek eredeti képei is. Wállentin 
már több éven át megfordult Szé
kesfehérvárott, ismeri őt a helybeli 
közönség és bizalommal viseltetik 
iránta. Mostani kiállítása fölülmúlja 
az eddigieket s bizonyos, hogy nagy 
tetszéssel fog találkozni a városban. 
A megnyitás ma délelőtt 11 órakor 
lesz.

— A tanítók fizetésrendezése. 
A miniszter a székesfehérvári 
tanítók fizetésrendezósét 1913 
január 1-től jóváhagyta és Szir- 
bek Józsefet mint VTII. fizetési 
osztályba sorozott igazgatót a 
tanítás alól felmentette.

—  A  helybeli fösorozás Az idei 
fősorozás Székesfehérvár városi 
sorozójárásban folyó évi április 29, 
30 május 1 és 2 lesz a helybeli 
tűzoltó laktanya nagytermében meg
tartva. Napirend a következő; áp
rilis 29, állíttatnak a helyheli ille
tőségű I, korosztályú állitáskötelesek 
1—180 sorszámig, április 30-án az 
I. korosztály fenmaradt része és 
azon idegen illetőségű, helybon 
tartózkodó összes korosztálybeli 
áfiításköteiesek, kiknek itteni soroz- 
tatásukat az illetékes sorozó járási 
tisztviselőjük engedélyezte s kiknek 
állítási lajstromkivonataik a sorozás 
napjáig a karonai ügyosztályhoz 
beérkezett. Május 1-én az egész II' 
korosztály, május 2 án egész III. 
korosztály. A katonaügyi előadó 
felhívja ezúttal is azon újoncok 
figyelmét, kik a védtörvényben 
megállapított valamely kedvez
ményre igényt tartanak mint csa- 
iádfentartók, öröklött mezei gazda
ság tulajdonosai, tanítók, tanítóje
löltek, papok, papjelöltek és egy
éves önkéntesek, hogy kérvényeiket 
jóval a sorozás előtt nyújtsák be, 
hogy azok még idejekorán elbírál
hatók s a szükséges okmányokkal 
kiegészithetők, esetleg kiigazítás vé
gett visszaadhatok legyenek. A so
rozás! idézők f. hó 6-án lesznek 
kibocsátva. Akik idézőt nem kap
nának, jelentkezzenek a katonaügy
osztálynál Szőgyény Marich-utca 1 
sz. első emelet.

— A jegyzők internátusának 
kérelme. A községi és körjegy
zők fiai részére létesített inter- 
nátus igazgatósága átirt a  vár
megye törvényhatósági bizott
ságához, hogy az internátusbán 
fejérmegyei jegyzők fiai részére 
alapítványi helyet létesítsen.

— Uj cigaretta. A hivatalos lap 
mai számában a pénzügyminiszter 
közli, hogy április 6-án Miriám el
nevezés alatt szopókával és szbpóka 
nélkül 100 és 10 darabonként papír
dobozokba csomagolva uj szivarka 
faj kerül forgalomba. A kétféle ci
garetta ára egyforma, még pedig 
dohányárusok részére ezer darab 
45 korona, 100 darab 4 korona 50 
fillér; a fogyasztók részére száz 
darab 5 korona, tiz darab 50 fillér, 
egy darab pedig 5 fillér. Az uj ci
garettákat egyelőre csak a budapesti, 
fiumei, pozsonyi és zágrábi dohány
árúraktárak területén bocsitják for
galomba.

— Értesítés. A külvárosi polgá
roknak az aránytalanul fölemelt 
vizdij ügyében tartandó népgyülést 
előkészítő bizottsága, a több oldal
ról jövő érdeklődésekre értesíti az 
érdekelteket, hogy a bizottság az 
adatok gyűjtésében általában a 
népgyülés előkészítésében fáradha
tatlanul dolgozik és ennek eredmé- 
nvekép a népgyülés határnapját 
már a legközelebbi időben ki is 
fogja tűzni.

Emberke ne ro
hanj, gyermekész- 
szel is felfoghatod, 
hogy utolérhetetlen.
Ne hid el soha, hogy 
a kuruzsló is dok
tor, ha bár utánozza 
azt. Tanuld meg, hogy a kontárok
nak’ nincs érdemük'csak szerencsé
jük. Az élet figyelmeztet, hogy ne 
végy cigánytól szenet.

Posztót, szövetet, öltönyre, nad
rágra, felöltőre, ha neked, atyádnak, 
fivérednek, szüksége van, vagy lesz, 
csak egy kizárólagos posztókeres
kedés az, amihez bizalommal le
hetsz. Ott ahol az áru mindig friss, 
ahol a választék több száz vég. 
Ilyen cég csak egy van, ez Rudbá- 
nyai. Nagyon finom maradékok öl
tönyre, tiszta gyapjú, métere 3, 4, 
5 korona. Női kosztüm szövetei el 
van ismerve, hogy minden tekintet
ben úri, helyesebben nagyvárosi íz
lés tökéletessége. Kosztümszövet 
maradékok 140 ctr. széles, mélere 
3, 4, 5 korona.

— Terményhamisifások a rend
őrség előtt- A rendőrség tegnap 
délelőtt terményhamisitási ügyeket 
bírált el, azonban a kifogásolt cse
lekmények oly csekélységek, részint 
pedig csak gondatlanságból eredők 
voltak, hogy csak a legenyhébb 
büntetések kirovása volt helyén 
való. így Kalmár Józsefné sár 
szentmihályi asszony gyengén vizes 
tej, özv. Weisz Antalné részben 
lefölözött tej forgalombahozatala 
miatt 15—15 K pénzbüntetésre 
itéltejett. Virág ‘Jánosáé II. rendű 
pzprikát I. rendű gyanánt árusított, 
de gondatlanságból, ezért 10 , K 
péLzbüntetésré Ítélte a .rendőrség.*

— P e r tz  Im re tem e té se , a  tragi
kus végű Pertz Imre temetése f. hó 
5-én, ma d. u. 5 órákor lesz Szent 
háromság temető kápolnájáéból.

—  N y ilvá n o s  kö szö n e t. Köszöne
tét mondunk a Székesfehérvári Ca- 
baré asztaltársaságnak, ki a temet
kezési járulékot oly gyorsan és 
pontosan kézbesítette. Ajánljuk a 
társaságot a nagy közönség figyel, 
mébe. Tisztelettel özv. Szabó Já
nosáé és özv. Zákics Györgyné 
gyermekei.'

—  Rejtélyes ü g y ?  Alsólendvéról 
eitünt Dómján János és neje. Állí
tólag Budapestre mentek és onnan 
Bzékesfehérvárra jöttek. A rokon
ság körében az a gyanú merült fel, 
hogy Dómján agyoncsapta a felesé
gét s egyedül bujdosik. A helybel- 
rendőrseg tegnap megkeresést ka
pott, hogy nézzen utána a dolognak.

Divatos kosztümkelméket, 
felöltőket és blúzokat csak 
Deutsch Manó és Fia áruhá
zában vásároljon, miután a 
cég ezeket reklámárukkal áru
sítja.

—  A  kalandornö- Petneházy Etel, 
aki most nemrégiben szélhámosko- 
dott Székesfehérvárott, Szentendrén 
is hasonlókép cselekedett. Onnan 
egy kisfiút vitt magával Budapestre 
s az utcán elhagyta.
_ —  Z s e b m B ts zé s a  p iacon. Ö z v .

Fekete Ignácné kertalja-utcai lakos 
zsebéből a piacon eddig ismeretlen 
tettes kilopta a pénztárcát, melyben 
néhány borona volt. A rendőrség 
nyomoz.

Fekete és sötétkék 140 cm. 
széles finom kosztümkelm e m a
radékokat, — egy-egy kosztüm re 
— olcsón árusítok. Deutsch Béla 
Szent Imre-utca, barátok  épülete 
átellenében.

—  L e fü le lt  to lva j. Szita Ferenc
hajmáskéri sütőmestertől Nagy Imre 
23 éves pékinas ellopott egy kerék
párt, egy órát és ruhanemüekej. k • 
Felkerekedett Budapestre, ott eladta 
az órát s  azután Székesfehérvárra _
jött, itt azonban a detektívek pén- Ö 
teken este elfogták és letartóztatták.
A kerékpár még megvan. J

—  K a n y a r ó . Velencén a kanyaró V ’ 
fellépett s  annyira dühöng, hogy az 
iskolák bezárása vált szükségessé.

M egérkeztek a  világhírű Bally 
cipők ! Válogatott divat form ák
ban. 15-— 16-50, 18-50, 20-50,
24-50 koronás. Olcső cgységára- 
konszerezhetjük  be Knazovltzky 
dlvatáruház egyedüli lerakatá- 
ban. ‘

—  Állateg é szség ü g y. T a b a jd o n  
fellépett a  sertésorbánc, E t y e k e n  a 
s z á j és k ö rö m fá já s , m e g s zű n t.

cipőszükségletét beszerezné, tekintse meg POLLÁK REZSŐ a  Dunántúl Iegnagyobb clpőüzletét. I-
■f Ü I Í b^ aI Í  áA in N öbféI T í ?  íeketeF é m  félcipő sevró 10-— k o ro n á tó l — Kérje z i^ k é p e r iá i fé g y ^ « te m e t ''« :» ié r t& 'n t6 n 1̂ i d ^ r . ^  
Telefon 107. sekre különös súlyt helyezek. — Talpalások egy  óra alatt készülnek. Telefon 107. |
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1914. március 20. —

\  Húsvéti; sonkák és likőrök, 
féltört dió/ Salvattr sör, na
ponta fr iss  tavaszi zöldség 
újdonságok Gsbauer Testvé
reknél. Telefon 340.

H alálos vétket követ el, ha 
cipőszükségleteit nem Pollák  
Rezső cipőüzletében szerzi be. 
Ó riási rak tár, olcsó árak.

Dr. Molnár János ügyvéd iro
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Koronát! házban) megnyitotta.

FIUME! kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávé keverékei utol- 

érhetetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkö lde! Telefon 250.

—  A n y a k ö n y v i kim utatás. 1914. 
március 28-tól április 4 ig. Szüle 
tett : ' Törvényes fiú 10, leány 9 
törvénytelen fiú 0, leány 0. össze
sen 19. Ezek közül halvaszületett 
1. Meghalt : Fiú 1, leány 4, férfi 
3, nő 6. Összesen 14. E szerint 
a halálozás a születést 5-el múlta 
felül. Házasságra lépett 1 pár. 

Elhallak:
V Juhász Gyula, r. k., 13 napos 

Gyümölcs-u, 39.
Hordós Júlia r. k., 1 hónapos, 

Halász u. lti.
Léner Jánosné. nagy Borbála, r. 

k., 70 éves Seregélyesi-ut, 1.
Enyingi Vertheim Árminná, Grün- 

feld irma, izr. 65 éves Ligetsor 1.
Somogyi János, r. k., foldmives, 

62 éves, Olaj-u, 46.
Halász Györgyné, Szautner Anna 

r. k., 61 éves. Palotai-u 70,
Bognár Irén r. k.j'elemi iskolai 

tanuló, 8 éves, Sarló-u 3.
Özv. Hajas Mihályné, Kreininger 

Anna; r. k., 87 éves, Sütő-u, 6.
Dékán Miklós, r. k., ávárosi gon

dozott, 70 éves, Seregélyesi-ut 1.
Emberi Zsuzsa, r. k.- mosónő, 

71 éves, Vásártér 17.
Szalai Katalin, ref. 3 éves, Széc

henyi u., 178.
Vihart Irén Erzsébet r. k. 17 

éves. napszámos, Seregélyesi-ut 1.
Kuruc Ferenc, r. k., kisbirtokos, 

81 éves, Malom-u. 43.
Özv. Lics Mihályné, Boda Anna, 

r. k., városi gondozott, 65 éves, 
Seregélyesi-ut, 1.

Kihirdetésok:
Polczer György, r, k. kőmives- 

segéd és Janovics Teréz Erzsébet 
Háden Ferenc r. k., és Deli Katalin 
r. k., Székesfehérvár.

Palkovics György, r. k. foldmives 
Hopka Mária r. k. Székesfehérvár, 

Selymes Mihály, r. k, kőmives- 
segéd és Érti Teréz r. k., szatócs 
Piros Géza r. k., vegyeskereskedő, 
Fehérvárcsurgó és Lóké Mária r  
k. napszámosnő. Székesfehérvár.
u  Á I i  I I 1 T  nagyhétreHALAKA I m árm o st
kérünk előjegyezni. Tisztelettel 
Gebauer Testvérek. T elefon 340.

SZOBAFESTÉST
ÚJ MINTÁKKAL 
szépen, gyorsan, 
tartósan  készít

GLÜCK MÓR
szoba-, címfestő 

és- mázoló. 
SÜTŐ-UTCA 4.

sonkák, kiváló minőségű 
hentesáruk Marschallnál, Kossuth-u.

"^ÉR M EG Y Íji NÁTlO

1 kg. dunai ponty 180 fillér, 
1 kg. balatoni süllő 3 korona, 
i  kg. teavaj 90 fillér a  Bódega 
Csemege Csarnokban. Telefon 
262. ,
Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben

készülnek V IR Á G  m űterm ében
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

JAJ MAMÁM! Húzzad csak 
kivilágos virradatig . . . 
(Kiskirály) Váci-utcán (Mozi 
király), Bőském stb. operett 
összes énekszámai 20 fillér. 

LEGSZEBB HÚSVÉTI 
KÉPESLAPOK ju tá 

nyos árban.
LEGÚJABB DIVATLAPOK 

nagy vá asztéfcban kaphatók 
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

A  lövölde újjászületése.
h'its időket élünk, rossz csillagok Járnak,
Az emberek mind, mind nagy csodára várnak, 
Szorítom szemekkel pislognak az égre ;
Itt az idő Herczog, tégy valamit végre !

Es int megindul a csodált lavinája,
Nagy munkától hangos a Lövölde tája, 
Szorgos iparosok kalapácsa hallik 
Naponta reggelen, alig hogy pitymallik, 
Kipusztulnak onnan rossz asztalok székek 
S készülitek helyükbe Ízlésesek, épek 
Régi rossz levegői is kiventiüálják,
A helyét tavaszi friss illatok járják.

Fölébred a konylta, benn pecsenye serceg. 
Körmöt nyal utána nem Herczog, de herceg, 
Megtelik a pince hegyek nedűjével.
Törleyt inni se kell egész üveggel,
Kapsz Törley-fröcesöt jó  ásványvizekkel, 
Vagy ha csak egy pohár Törleyt ihatnál, 
Azt külön-külön is bármikor kaphatnál 
S akit dominó, sakk, kártya sem vigasztal, 
Ott nyúlik előtte két biliárdasztal.

Kik meg értekezni, közgyiilni akarnak, 
Avagy batiketíeznek (ez kell a magyarnak !) 
Akár felolvasnak, vagy cicákat csapnak, 
Alkalmasabb helyet enuü dehogy kapnak, 
Megnyitása épen Hnsvét napján lészen, 
Odaseregleni legyen kiki készen,
Előre örvendünk a megnyitó napnak, 
Lövölde vén fá i tjju lombot kapnák,
Hyétt helyiségre mi már régen várunk, 
Szórakozni eztán mindig odajárunk. 
Szivünkből, lelkűnkből örvendünk felette, 
Hogy Herczog Sándor ujjáteremietie.

Attateremtette.

S p o r t .

Ma délután 3  i  é s órakor

BPESTI DROGISTÁK
S Z .  X ,  C ,  I .

2 érakor.
Egyetértés l.-S zT C . II.

Husvétvasárnap: ÚJPESTI 
TORNA EGYLET comb. 

Húsvéthétfőn: VAS- és 
FÉMMUNKÁSOK, VESZ
PRÉMI TORNA CLUB jön.

A. mai márkázás.' Cigányzene fo- 
gaujá a sóstói' pályán a közönsé
get; ünnepies hangulatot ad a mér- 
kötésnek. Az, intézöség így óhajtja 
elűzni a félidők is  a készülődések 
unalmát. A Droguisták jóhirü csa
pata először játszik a sóstói pá- 
Iy*n. .tavaly ősszel osztálya bajnoki 
listáján nagyon elöl állott, erős 
munkát fog adni az SzTC.-nek, ha 
győzni akar felette. Mi várjuk az 
S«TC. győzelmét mert szorgalma
san trenírozott s minden nap egy
ségesebb lesz a játéka.

A mérkőzés előtt az Egyetértés 
I. játszik az SzTC. II. ellen. A 
mérkőzés revans jellegű, a múltkori 
2 :2  eldöntetlen találkozás után. 
Akkor az Egyetértésnek nem állott 
ki a teljes I. csapata, azóta azon
ban az SzTC. II. is megerősödött, 
a küzdelem itt is erős lesz.

A  M . L .  Sz. közgyűlése. A Ma 
gyár Labdarugók Szövetségének 
dunántúli kerülete f. hó ö-én, va
sárnap d. e. 10 órakor Győrött a 
Royal szállodában közgyűlést tart. 
A fontos ülésen a szfehérvári egy- 
Ie ek is remélhetőleg képviseltetik 
magukat.

S Z I J N H Á Z .
Dofektitfdráma a z Apollóban. Va

sárnap délután és este csak egy na
pos szenzációs műsor keretében ke
rül bemutatóra az a nagyszabású 
detektivdráma, amely a modern, ro
hanó élet bünvilágéból meríti tár
gyát. A darab idegizgató jelenetei
nél fogva a nagyközönség általános 
érdeklődésére tarthat számot. Az 
Apolló hétfői műsora egy_gyönyörü, 
teljesen uj filmet hoz a „Szerelmi 
házasság- cirnü 3 felvonásos drá
mát. Ezen a műsoron szerepel a 
Pathé Újság is a hét aktuálitásaival.

A  kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

T I T K O S  V É R T Ö R V É N Y S Z É K E I N E K

A Fejérmegyoi Napló számára Dörle A. 
nyomán irta Dlaholo. ,

’ <22)

Nem volt nehéz megtalálni az 
összefüggést a most hallottak és 
Kyburg megnemjelenése között. 
Kyburg feleségének a küldöncét 
elcsípték a vérbirák, Walden terve 
el van árulva és Kyburg nem tud 
semmit az egész dologról, s ez 
most mind a maga lesújtó rideg
ségében állott a,Z előtérben.

— Meneküljön gróf ur, de rög
tön, mert még ma éjjel önért jön
nek. Most már értem a korcsmá- 
ros szavait, hogy az Isten áldja 
meg érte.

— Isten küldte kegyelmedet oda 
feleié áhítattal a várkáplán.

— Kérem, meneküljön I
— Édes jó uram, hát mégis el

hagysz, talán örökre! — jajgatott a 
gróf felesége,— érzem, megszakad a 
szivem, nem lesz erőm átélni e 
nehéz órákat, oh . . .  s újra el
vesztette eszméletét.

— Uram — szólt most újból 
Kunigunda — ha itt marad, ezek 
a martalócok nem kegyelmeznek, 
az biztos. Nézze neje öntudatlan, 
használja fel az alkalmat és mene
küljön rögtön. Ö majd belenyug
szik, .ha mi itt leszünk körülötte. 
De ha megvárja, mig újból esz
mélni kezd,, kétszeres fájdalmat 
okoz neki. Én itt maradok a vár
ban és addig nem megyek el, mig 
jó hirt nem kapunk önfelől. Ke
resni otthon engem nem fognak,

, .. . í'; 
mert udvarhölgyemet hazaküldtem;
6 májd megmondja,- hol vagyok. •

—’ Dehát hová meneküljek?
— Schweizba, ' Toggenburghoz; 

hol Kyburgot is felleli. Azt nem 
fogják még csak sejteni5 sem a 
vérbirák, hogy épen Schweizba 
menekül, hiszen már tudják, hogy 
Kyburgot épen onnan várja, ok  
Bécsfelé fogják keresni. Hanem 
ne késsen uram, mert minden perc 
drága! Kérem, könyörgöm, mentse 
meg legjobb barátnőm férjét és 
ezeknek az ártatlan gyermekeknek 
atyját. Erre ö maga akasztotta le 
a falról a gróf kardját, fel is kö
tötte neki. Waldern tűrte, hagyta; 
tekintete egy pillanatra setn távo
zott ájult nejéről, a síró gyerme
keket nézni nem bírta. Szive majd 
erősen vert, majd megállással fe
nyegetett.

No de most mar előre gróf, 
egy pillanatig sem szabad marad
nia. Nézze, Beáta kezd magához 
lérni, már nyílnak szemei. És hall 
ja ? Lent már nyugtalankodnak a 
felnyergelt lovak. E l! El gyorsan, 
mert ittreked és elvesztünk mind
nyájan.

(Folyt, kov.)

S z e r k e s z t ő i  ü ze n e te k
Szemtanú. Névtelen leveleket nem veszünk 

figyelembe, olyannyira, hogy olvasatlanul 
utaznak a papírkosárba. Tessék aláírni a 
nevet pláne ha vádról van szó' Ez csak 
világos és már nem egyszer megüzentük.

A. S* Sohse aggódjék miatta. Az a mi 
gondunk lesz. Es látja nekünk cseppet sem 
faj a fejünk miatta.

M. A. Jól hallotta, "Mihelyt meg lesz a 
közigazgatás államosítása, úgy fog történni. 
Az utód nevét is jól tudja.

B. 0. Csak türelem. Lesz még másként is.

[ SzátesfehérTár szab, bír. Táros |

tföíiít
V asárn ap , április 5-ikén 
csak egy napos m ű s o r :

1 . A  Fekete tenger partjain 
(tájkép). — 2. A  tö lg y fa  titk a 
(dráma). — 3 . A  be ga hadse
reg idom ított kutyái. 4 . Pupák 

palackjai (humoros.)

jj;?-Aljas bosszú
(detektivdráma 3 felvonásban.)
8. A  szerelm es levél (humor.)
9. T ű z  van  (humoros.)

H é tfő  —  kedd.
Á p rilis  6 és 7-ik én ,

1 . P ath é Újság. —  2. A  g y á s z
induló (orosz dráma.) — 3. 
Esk im ó  a tengeren (vígjáték.)

t G- Szerelmi házasság
(dráma 3 felvonásban.)

7 .  M a x i, m int tyukszem vágó
i (humoros.) ■

=  Rendes hclyárak. r = r j

Jegyfűzetek érvényesek, a ^ l

:í. S,i Üt I

f i; -fc'ífl

r
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IMIegéxlseiZtel® a. /;
S Z É P  I M A K Ö N Y V E K

Igen nagy választékban, Úgyszintén óriási választék
ALBUM- ÉS EMLÉKKÖNYVEKBEN,

\ b ő r,- pilis- és vászonkötésben m ár
j j r y  a o  a u é r t ö l  t e e a d y o  I t® !

HOBVÁTHNfí ÉS RÓNAINÉ

Aüandó nagy raktör-,%; „ .......
v é sz ie s  angol leyelejEŐ^pókbOt jVai 
lamint a  leszébb kivitelű1 levélpapí
rok is, úgy dobozokban mint map
pákban legnagyobb választékban es 

legolcsóbb árban kaphatók.

; Sramofongépek éslemezek
■’elsörendüek nagy választékban 11
L E É É Z É K  2 ^ 0  FILLÉR T Ő L,

gram m ofontű pedig m á r 4 0  fillé rtő l 
y  T be zdvé ka p h ató .

I v d l e g r l a - l T r á s .
Az IS9S. XXIII. t.c . alapján ala

kult Országos Központ Hitelszövet
kezet kötelékébe tartozó
Székesfehévári Hitelszövetkezet 
m int a z O rszág os Központi H ite l

szöve tkeze t tagja 
1914. évi április hó 13-án 
d. e. 10 órakor a hetedik

RENDES KÖZGYŰLÉST
tart, melyre a tagok az alapszabá
lyok 35. §-a értelmében meghivatnak.

Napirend:
1. Múlt évi üzleteredményről szóló 

jelentések tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása 

és a felmentvény megadása.
3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövödelemről való ren

delkezés.
5. Az igazgalóség 5 tagjának 

választása.
6. Felügyelő bizottság 4 tagjának 

választása.
1913. évi január hó 1-én a tagok 

száma 652, üzletrészeinek száma 
pedig 1387 volt; az év folyamán 
beléyétt 62 tag 91 üzletrésszel, ki
lépett 76 tag 272 üzletrésszel, tehát 
marad az 1913 év végén 63S tag 
1206 üzletrésszel.

A felügyelő bizottság által meg
vizsgált évi mérleg a szövetkezet 
helyiségében kifüggesztetett és min
denki által megtekinthető.

Kelt Székesfehérvár, 1914. már
cius hó 31-én.

Az igazgatóság.

o

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

M ű s o r: épris hó 4  ás 5 -én
szombat és vasárnap

m m m .
Paul Chaw ault vigjátéka 

3 felvonásban. 
S z e m é l y e k :

Benjamino . . b. Calve k. a. 
Normand Pál . V. Boucher ur 
Muigassel . . Cézár N. 
Történik egy elhagyatott nor- 
inandia villában, — Idő: ma.

Első rendű hicnészitő m űsor.
Négy pótképpel.

1 . A kato na becsülete, (drám a.)
2 . O la s z katonaság gyakorlatai.
3 . Fa lu si id y ll, (hum oros.)
4 . P a li, m in t levélhordó, (h ű m .)
Szombaton 2 előadás 7 és 
9 órakor. — Vasárnap 4 
előadás 3, 5, 7, és 9 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
'ipróMnletéstá élőn fizetendőt.

E g y  kisebbszerű
kerttel együtt eladó, 
hivatalban.

u rih á z nagy 
Cim a kiadó-

Eladó Lövölde utca 10. számú jól- 
jövödelmező sarokház, üzletnek 
igen alkalmas. 2 fotel, 2 ebéd’őszék, 
1 ajtós szekrény, kerékpár, egy uj 
cselédágy. öreghegyen 5 és fél ok- 
talyos szöllő eladó.

Pártiban ve ttem  több. száz vég 
himzést és márádék rüniburgí vász
nat, melyet nagyon olcsón árusít 
ntig a készlet tart Vermes áruháza.

E g y  csinosan
Kossuth u. 20. 
kiadó.

b ú to ro zo tt szoba
sz. alatt azonnal

Vásárlásnál kérjük hirdetéseinkre 
hivatkozni.

Elad ó egy kazal árpaszelma 
(300 mátarmázst) és 15 hektó öreg
hegyi óbor, elsőrendű. Tudakoiódni 
kiadóhivatal.

Alm ási-telep m elleit, olaj-utcai 
kertek végén eladók házhelyek. Tu
dakozódni kiadóhivatal.

Vasutas Szö vetsé g F o g y a sz tá s i 
Szövetkezetében Deák Ferenc-utca 
4. szám alatt jóminőségü bor kap
ható. literje 76, 80 és 92 fillérért.

Leg|obb fajta répam agvak legol
csóbb árban kaphatók Jungbluth 
Ferenc füszerkereskedésben Felső
királysor 24.

Igen Jókarban levő, alig használt 
kitűnő hangú cimbalom és egy 
garnitúra szalonbu'or jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Krizantémum (koszoruvirflg) kü
lönféle színben, kiüitetésre alkalmas 
csomónként 4 fillér. Széchenyi-utca 
26. szám.

T y u k  alá való orpington tojások 
tojások 4 drb. ára 40 fillér. Iskola
utca S. szám. Paulovits ház.

A  sárosdi nagyvendéglöben eg y
teljessen jó karban lévő három ló- 
erejü cséplő gép eladó.

Egy jó karban lévő kerékpár sza- 
badonfutó 70 koronáért eladó. Se- 
lyem-u. 19.

Kereszténynek való jóforgnlmu 
szatócsüzlet Fejérmegyében, a köz
ség legjobb helyén betegség miatt 
szabadkézből eladó. Cim a kiadó
hivatalban.

Csutora-utca 5 . szám  h á z 400 
öles a funtusa, április 13-án dél
után 2 órakor árverésen fog el
hatn i a háznál.

Mérlegképes kö nyve lő , perfekt 
magyar-német levelező, gépiró, az 
összes irodai teendőkben teljésen 
önállóan dolgozik, bármily iro
dai alkalmazást keres, vidékre is 
megy. Nem nagy fizetésre — mint 
állandó állásra reflektál. Szives meg
kereséseket akiadóhivatal „Korrekt" 
jelige alatt továbbit.
i n Nagyszám ú ribizke csomónként 
Í 0r 17.fillér'. málna 5 fillér, naqy- 
fa jta , kitűnő izü eper (szamóca da
rabonként 1 fillér. Széchényi-ulca 
26. sz. a.

Kífutcfiu felvétetik 
divaráruházéban.

Knazovitzky

E g y  fö ld s zin te s , jókarbon levő 
cserépzsindcles ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Rescta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott. 

Mindenféle női kézim unka mon-
tirozás legszebb kivitelben és jutá
nyosán készül. Szent litván-tér 3. 
sz alatt.

Kiadó hentes üzletnek egy sarok 
bolt a Pálya- és Gyár utca sarkán 
épük" házban, közvetlen a vasút és 
a műhely, a fütőház és téglagyárak 
közelében. Ugyanott egy 2 szobás, 
1 előszobás lakás is kiadó. Bőveb
bet Deák Ferenc-utca 11.

A legjobb fajta takarmányrépamag 
nagy raktár miatt olcsón kapható 
Tóth Sándor füszerkereskedőnél 
Székesfehérvár Olaj-u. 2. sz.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozásokat háznál is, lepju- 
tányosabban felelősség mellett ké
szít Márton Károly Haltér 17.

Bolanden regényei az Uilmann- 
trnfikban megtekinthetők. 20 kötet 
ára 50 korona.

Hízott sertésért, borjúért legtöb
bet a Szövetkezeti Huscsarnok 
(Deák Ferenc-u. 4.) ad.

Minden nagyságban levő boros
hordó, mosó gép- és más bútor
darabok eladók Budai-ut 1. szám.

V ö rö sm a rty-tá re n  egy két ablakos 
bútorozott szooa május 1-re kiadó. 
Tudakozódni lehet Horváthné és 
Rónainé papirkereskedésében Kos
suth utca.) gy

Cwazíisilí figye lm ébe!
Keeskeméthy-féle „Menthol“

Rovar- és hernyó-irtószer.
Por alakban dobozban van forgalomban és folyékonyé lesz 

használatba véve. Használati utasítás mellékelve.

Kis deboz ára IK  50 f . Nagy doboz 2 K 80 f .
E g y e d ü l i  e l á r u s í t ó

T ó t h  Sándor
füszerkereskedö.

Székesfehérávr, Olaj-u. 2. sz.

gép és mechanikus műhelye 
kerékpár és alkatrész raktára.

Székesfehérvár, t“ 2« :
Alkatrészek cs gumik a legolcsóbban. 
Műhelyem különösen berendezve ke
rékpár. Írógép, varrógép és minden 
.• : különleges gépek javítására. : :

világhirü Diirkopp Diana
ke ré kp áro k fejérmegye egyed- 

árusitása.

Az „iszkaszentgyörgyi“ 
uradalom kertészetében 
különféle „díszcserjék, 
bokrok ás fenyőfák, cse
meték, valamint kúszó 

és bokorrózsák“ nagy 
mennyiségben s jutányos 

árban kaphatók.

Posta 4 s  vasút MOHA. 
Telephon MOHA 2.

ÜzletátMyezés.
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b. tudomására hozni, 

hogy 15 év óta fennálló

Szoba, cim, cimerfestő, 
aranyozó és mázoló

műhelyemet Basa-u. 4 . szám 
alól. sa já t házamba, 

RÓZSA-U. 3. szám alá helyez
tem át. Fötörekvésem továbbra 
is az leend, hogy mélyen tisz
telt megrendelőimet a  legmo
dernebb és legizlésesebb mun
kákkal szolgáljam ki, a  legju- 

tányosabb árak mellett.

Nagyobb munkáknál 
saját tervezés.

levelező lapon való értesítésre, 
vagy telephon felhívásra ház

hoz megyek.

Számos megrendelést kér

Kálóczy Gyula
festő.

[Rózsa-utca 3. szám.

Zirczi templommal szemben.
Telefon 3—62. .
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^ 'M m
FEJÉRMEGYEI NAPLÖ

Hir«fletmén.r
A  SZÉK ES FEH ÉR VÁR I H IT ELS ZÖ V ET K EZET
(Távirda-u. 6.) az állandó takarékbetétek után ezentúl is

;«|o
betétkamatot fizet és a  betétkamatadót is ö téríti meg.

A z Igazgatóság.

i l ü p i

Pécsi országos kiállításon'1 9 0 7 .

K o n g o r á b !
. PIANINOKI —  HARMONIUMOKI

2  A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
“  EHRBAR, FÖRSTER, STINGL,
=  HOFMANN és CSERNY, stb.
S  Állandóan nagyraktáron vannak bárm ilyen

|  HAJNG3ZEREK, •
cq részletre és bérbe Is kaphatók legoiosébb áraik 
“  ■e lle tt

ilyen
pótlékot használ Ön 

szomszédasszony ?
Nos — én maradtam és 

maradok a kipróbált, régóta 
bevált és szívesen meg
szokott „Valódi^ :Franek: 
kávépótléknál a „kávé- 
daráló“-vaL
ag»al3/ttlU

ADUNK\
H A S Z N Á L A T R A ^

MŰVÉSZI KIVITELŰ ri.'Z W
■ F̂ Ll(>l?F..vMt:MTUS,UJ l*ÁNt LL

TAKARÉKPERSELYT
. 7 l  H A R K ,N ^ ^ ^ saiJ

PESTMEGYEI
TAKARÉKPÉNZTÁRAI ( | ^ |
BUDAPEST.iv.Kötöutca 8 .

A Fejérmegyei Napló az 
ö sszes  dohánytözsdékben kap
ható.

■ " 1

p í r  j ú n i u s át

H A A S  T ES TV ÉR EK
átvették  s  m ost m ár saját 
kezelésükben vezetik to 
vább, tö rekedve a  n. é. 
közönség m egelégedésére.

Kitűnő ételek és italok.
P o n to s , figyelm es kiszolgálás.

N a i elsőrangú cigányzene.

Az o n  világ találkozó helye.

HElN MÁRTON
D u ná n tú l legnagyobb m ű- ^  

hangsze rkész ítő  te lepe. jjí

Kossuth-u.2. és Simor-u.37.Í

PÁRTOLJUK A KATH. 
AJTÓEUYESÜLETET!!

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
föllenditeni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben eiler 
jeszteni. Evégböl szellemi és anyagi érőké. jzgósit, a kath.

JS1US, nagry sajtúnlap
létesítésére törekszik. Ta g ja lehet minden kereszté ny férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész evre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok soriba tartozik, aki évenkint 
legalább 10 K-val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 
szerepel az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. D iszta g  címe illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át adományoz a sajlóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tere 7. V. lépcső, I. e.
Hivatalos ó rá k  ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3 — 6 ó ra k ö zö tt.

HŐ I K E Z IM U N K Á K é s  H O Z Z Á V A L Ó K  

M O D E R N  E L Ö N Y O M D A  

V V A I M Á R  F E R E N C Z  U T Ó D A

Z A H  A J  S 2 K Y  G Y Ö R G Y
S Z É K E S F E H É R V Á R

■ : ív
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fejErmegyei naplö i914 április 5. *

. ajánlja- tagjai által készített bútorait, melyekből a 
- legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival* 
Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált m odem  

háló-, ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
l y  Állandó butorkiállitás! " T K

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

az 19l4.évi tavaszIéanyáH Idényr* 
Egy szelvény [I szelvény 7 kőik 

3.10 m. hossza 11 SMlvény lO korú 
te ljes; férfiruhához í l szelvény 15 kor. 
Ibiit, naitdj, it miltufl I szelvény 17 kor. 

elegendő, csak:. ll  szelvény 20 kor.
Ezt izei,ínyt fekete uelonrunihor 20.— K-ert. 
Riatugy letöltő,rávetet, terUtilódent, eetyeukui- 
t»rnt, nfit kosrlOm Követeket ,tb. p i r i  árikoo 
kaid, mint attcbírhltó de eeolld ceff mlndenŰU 

iemert po i/tó j-jin  raktár

Siegel-Imhof Brünn.
M inták Ingyen é t  bérmentve*

Az előnyök a melyeket a maeftnvevfi élvez, ha 
uQvetazdáiéeletét közvetlen SJegel-lm hof eé»> 
nél,' a • gyári piacon rendeli meg, igen jelenté- 
kenjek. S zab o tt, lego lcsóbb  árak* Ó riási 
választék* MlntahQ, figyelmei kiszolgálás, még 

. a legkfiebtrrendcíésnél it, teljesen friss árában

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tagal női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS  TOLLDISZEK.
Blúzujdonságok 

! potom áron !
KovátS Antal, Városháza.

<tí |
to  I

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a  nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére. '

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű, üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A 'nagyérdemű közönség támo-
— gatását kérve maradtam, tisztelettel —

Lajos
— — szállodatulajdonos és vendéglős.-------

— Esténkint elsőrendű zene, —
m m í i i i i — r  T i '

PA LM A gummisarokban a  já 
rás  biztos és e legáns!rás biztos és elegáns! 

Ratáron tártunk Berson, Edison, 
Gala, Foxal gummisarkokat a leg
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagyság
:: :: bán páronként 20 fill. :: ::

SCHMOLL PASZTA cipőkrém!

Cípökrémkülönlegességek a kontinens íeg- 
hirnevesabb gyáraiból Wittemorc Bross & 
Co. amerikai krém, E. Brown & Són ;és 
Everctis angol gyártmány, Gríson krém 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden színben.

1 l 1 Nincs töbké foltos szines cipő I ! 1
F 3 r H f i i  ! ,<’zcnzI*c' c’s k^álmány. Ezen 
I Cli U U I ■ cipőkrém & cipőn levő iz
zadtság, zsír, tinta és bártfűly foltot el
tüntet. Az igy befestett cipő színe tartós 
és nem kopik le. — 10-féle színben kap

ható. — Egy doboz 60. fillér.
— Fürből fekete 50 fillér. —

Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 
ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 

Szalmakalap festékek. — Kályha és fém- 
tisztitó szerek. — Bőrrapretura.—'Nyereg- 
szappan. Orosz borkenőcs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá és vízmentessé teszi. 
:: :: Patakenőcs. — Vazelin, ü

fillér egy óriási doboz 
„NIGRIN“ a világ leg- 

:: :: jobb cipőkrémé. :: ::
II kgr« mely a legnagyobb háztartásban
[4 egy hónapig elegendő 75 fiillér-------

Óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fernolendt fénymáz (subick) 4, 6, 
10 és 20 fiiiléres dobozokban. 

Leonhsrdi hírneves fénymáza.

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá
rak, uradalmak, malomtulajdono
sok részére legkitűnőbb és leg
megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bfir lószerszámokhoz, kocsiülések 
és butorbehuzatokhoz való faő

rök minden színben.

Sörkülönlegességek.
technikai célokra. — Kocsitető és sér- 
mentőbőrök. — Lakbőrök minden szín
ben. — Öv és szijbőrök. — Nyereg és 
ütésnek való disznóbőr. — Géphajtó szí
jak. i -  Dob bürök. — Bntortödő szarva*- 

bőrök. — Toüett szarvasbőrök. —

:: :: Székesfehérvár speciális üzlete ::

LANGRAF GÁBOR ES1
Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.

Gépszij és bőrkereskedés. — Cipőfelsőrész és kspíaíagyár 
Csizmnványoló műhely. — Üzletalapitás 1857-ik érben. 

Iroda, gyár és árntelepei SZÉKESFEHÉRVÁR JÓKAI-U. 8—10.
Fernolendt litván cs. és kir. udv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára.

Főlerakata Keil rilághirü padlógázainak, — Hazai ipar
termékék állandó kiállítása. — Naponta postai szétklüdés 

Üzleti órák: Déletött fél 7 töl 12 óráig, Délután I órától este 8  lg. 
GALA .gummisarok olcsó és tartós. —  TELEFON 100.

Vízmentes ponyvák.
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 

Nagy lópokróc raktár.

Triesti szivacsbehozatal
Szivacsok minden nagyságban, 

óriási

Knptafaműholyunkben :
készíttetünk a  legkényesebb igényeknek' 
megfelelő kaptafákat, cipő és csizmasém-i 
fákat melyek használása által a  lábbeliok 
eredeti formájukat'megtartják. — Á láb
beliek gondozásiról és' jókarban : tartásé-! 
lói szívesen szolgálunk tisztelt yevőink-j

-.._t~t- ---- -------- - biztos szer láb-
JE G P O R  i z z a d á s  e l l e n  I

...— Szenzációs ma
gyar találmány. Egy doboz 60 fül. 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

r o r a i s r v o H ' A T ,
25 fillérért egy liter legjobb tinta előállítható. 

— — PróbaUveg 30 fillér. — —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lószőr, áfrik  és tengerifü ere
deti gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádlifc. — Bútor és mat- 
racruganyok. Amerikai bőr vász

nak. — Linoléum.
A hadsereg részére szükséglendŐ 
vegyészeti cikkek nagy válasz

tékban. ,

. minden színben, cipőcsatok és min
denféle cipődiszek. — Asbest,-pa
rafa és filctalpbetétek. — Télé- 
fon rendelésre bárm it készség* 
gél házhoz szá llítu n k .. — Ál
landó összeköttetés a vidék összes 

telefon állomásaival........—

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott. 1
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